ПРОТОКОЛ № 2

цикловой комиссии в сфере управления качеством

                                                          от «09» сентября 2024 г.

На заседании присутствовали:

председатель ЦК - Некрасова И.В.,

члены комиссии:

Шиллинг Е.В.,

Копылова Е.А.,

Септ О.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Планирование заседаний ЦК и индивидуальной деятельности педагогов в рамках

ЦК на 2024-2025 учебный год.

2. Составление Программы месячника ЦК – согласование бинарных уроков или

мероприятий совместно с ЦК общеобразовательных дисциплин.

3. Обсуждение вопросов наставничества: опыт, проблемы, планирование.

4. Согласование рабочих программ учебных дисциплин, междисциплинарных курсов,

учебных и производственных практик, профессиональных модулей, контрольно-

измерительных материалов промежуточной аттестации обучающихся основных

образовательных программ набора 2024 года

5. Рассмотрение   и одобрение УМК,  фондов оценочных средств по учебным

дисциплинам, профессиональным модулям основных образовательных программ  набора

2024 года по обновленным ФГОС.

6. Подготовка обучающихся к участию в конкурсах, олимпиадах, выставках (в том

числе региональных и международных) и иных мероприятиях, кружках дополнительного

образования.

7. Участие во Всероссийских проверочных работах студентов первого и второго

курсов.

8. Обсуждение проведения родительских собраний.

Решение ЦК:

Слушали Постановили

1. Слушали председателя ЦК: основные

направления методической работы

коллектива техникума, участии в смотре

ЦК. Обсудили план работы цикловой

комиссии на 2024-2025 учебный год.

Принять к сведению информацию об

основных направлениях методической

работы.

Скорректировать индивидуальные

методические планы на основании общего

плана работы радиотехникума.

2. Слушали председателя ЦК:  участие

в мероприятиях запланированных цикловой

комиссий.

1. Проанализировать и организовать

мероприятия в рамках работы цикловой

комиссии;

2. Составить проект Программы

мероприятий Месячника

3. Слушали председателя ЦК:

содержание планируемых мероприятий

регионального уровня.

Разработать положение онлайн конкурса.

4. Слушали председателя ЦК:

обсуждение вопросов наставничества: опыт,

проблемы, планирование.

Определить наставничество студент-

студент в группах 2, 3, 4 кусов по

специальности.

5. Слушали председателя ЦК:

Согласование рабочих программ учебных

дисциплин, междисциплинарных курсов,

учебных и производственных практик,

профессиональных модулей, контрольно-

измерительных материалов промежуточной

аттестации обучающихся основных

образовательных программ набора 2024 год

Доработать, скорректировать УМК по

дисциплинам, в соответствии с

изменениями учебных планов программ

набора 2024 года по обновленным ФГОС

6. Слушали председателя ЦК:

- об участии во Всероссийских проверочных

работах

- подготовке обучающихся к участию в

конкурсах, олимпиадах, выставках (в том

числе региональных и международных) и

иных мероприятиях, кружках

дополнительного образования

1. Подготовиться к участию во

Всероссийских проверочных работах 1, 2

курсов (один из вопросов род.собрания)

2. Осуществлять подготовку студентов  к

участию в конкурсах, олимпиадах,

выставках (в том числе региональных и

международных) и иных мероприятиях

7. Обсуждение тем и вопросов

родительского собрания.

Определена тематика вопросов для

обязательного ознакомления и обсуждения

с родителями групп